

ועכשיו תלמידי החזכנים, נראה נא מה נעשה שם בחיפה? — תלמידי דהתם כותב לי בין יתר הדברים לאמר:

... כל האומר שיש משבר בועדה החנוך אינו אלא טועה ומזכרני אני להוכיח לכם את זה באותות ובמופתים. כידוע לכם, ישנה התרוצצות גדולה בין שני הבנים של ועד החנוך בחיפה, בין ביה"ס הריאלי וביה"ס העממי בנוגע להכתות הששית והשביעית. ורציצה זו מה היא? זה אומר: אלי תבוא וזה אומר: אלי תבוא וזה אומר: כלו שלי! ביה"ס העממי מראה על דרישת ההורים הסתפקים במועט ואינם רוצים להתהלך בגדולות והריאלי מעמיד לך גדולים בתור שתדלנים, שכן כל זוכרי הועד המפקח והמת מיסירייקתא שכחם "יפה" ו"איתן" והשפיע תם נכרת על ווירדה השכלה שלנו המפקק לעשות איזה צעד העלול להרגיז תסוֹשֵׁלֹם את הפמליא של מעלה הלזו.

העממיים אומרים לו לעד החנוך: שקיף טיבותך ושדיא אחיורא! אנו לא ועדה החנוך ולא ועד התנוק ידענו. אנו רוצים לפתח את המחלקה השביעית על חשבוננו. כיום שאנו משתתפים ב"ה בכל שנה ביד רחבה בתקציב ביה"ס, כידוע, כן נשלם גם הפעם במיטב כספנו שכר למוד בעד בנינו והיו אנו מבקשים מכם הליכה שתקשקשו בקופה של צדקה בשבילנו.

ה"גדולים" הארזלים טוענים להופך ומראים צפעל כמש על האסון הריאלי

הנשקף ר"ל לכל הבאים מחו"ל, שיקבלו הליכה חנוך פשוט ולא יזרמו כאחינו בגולה אל הטכניקאות והאוניברסיטאות וכל מיני טעות. האמנם לבעלי-מלאכה ולעובדים סתם אתם אומרים לעשות את ילדינו בא"י? הנה לא תהיה! אנו נלחם בכל כחנו בירושלם להמשיך את הגלות גם בארצנו וכלבד שבנינו יהיו כמו ב"אברופה" לאנשי-המעלה: דוקטורים לכל מיני מחלות ומרעיון-בישון כדי להוסיף על 240 הרופאים הנמצאים כבר בארץ. שני רופאים ומחצה לכל חולה מתג-דסים שיהיו לסוחרים ולקומיסיונרים או למנהיגים בכלוֹן-ינו וביחוד טכניקאים שלא ידעו לתקע מסמר בקיר, שבכל מקום בואם ירווחו את לחמם בכבוד, אבל לא נסכים בשום אופן להשאירם בהשכלה רגילה ולא יוכלו אפילו לגדל למרחקים ולחיות בין הגויים.

ואם תמצאו לומר: כיון שישנה פנה אחת בא"י הרוצה לקבל את החנוך עליה, למה לו לועד החנוך להתעקש דוקא ולהגיד: לא! עבדים הנכם לאחיכם בגולה, אנו נשלח שד"רים בעלי זקן ובעלי לשון לאמריקה, נעשה שנוררות בכל כנפות הארץ, אנו נלחם לכם בברנדים, בויצמן ובמי שלא תרצו ואתם תחרישון, וכלבד שתסכימו לשלח את בניכם דוקא אל הריאלי, "יא וואהל"!

ואם הדבר מוקשה לך קצת, רבי ומורי ר' עזמות — כך מסיף תלמידי זה התיק —

הרי לי הדבר אינו מעגן כלל. כפי הנראה, ישנם בועדה החנוך החוששים שמא ימצאו עוד הורים אחרים בא"י שיעשו בהורים החיפואים — כמו למושל בז"י — ויקבלו עליהם עול החנוך (כמו בגן המופחי של נהלול!). ומה יעשה אז ועדה החנוך ואיזה "יסוד" ינתן לקרדיסוד? הוא אשר אמרתי: מדברים על אדות משבר ומספרים ביותות, שמורי בה"ס בחיפה לא קבלו את משכרתם זה כחצי-שנה, אבל אני כתושב המקום יודע ועד כי לא הא ולא דא. כי האפשר הדבר שבשעת מחסור כזו יפריע ועד החנוך להורים להחזיק מחלקה שלמה על השבוגם הם?

ואיירי דאתינא לתכא, אספר לנם — כך כותב תלמידי החביב — מעשה אחר גם כן בענין של כסף.

וראי זכותם להיות פעם בחיפה ונהגיע כם אל התחנה ראיתם בטח בית אב' גדול בעל ארבע קומות, מלוכנ כשלג ועליו שלט גדול באותיות בולטות וצועות: **GRANDS MOULINS DE PALESTINE.** וסבורים

הייתם מסתמא שיד צרפתית הקימה כל זה ומשום כך לא נכתבו כאן כל שלש השפות הרשמיות כנהוג, אלא שפה אחת צרפתית? שוב אינכם אלא טועים. הבנין הזה שייך דוקא לחברה יהודית שנוסדה לכתחילה כדי לעזור לתוצרת הארץ וביחוד כדי

לברוא בשביל אכריו המסכנין מיצא להטתם הכנחת כאבן שאין לה הופכין ונרקבת כאסם. ואם רוצים אתם דוקא באותות ובמופתים הרי לכם עובדה חיה: הטחנה לא נסדרה עדיין כל צרכה לעבודה אלא שזריון מקרימין והטחנה מצאה לראוי להחל בקניית הטים יפה שעה אחת קודם וה"ואגון" הראשון של הטחנה שנכנס בחגי גיות דבה אל הטחנה הארץ ישראלית הגדולה הוא מ. חורן, מחוז לגבול. יש אומרים כי יש בזה כונה כדינית עמוקה לרכש את החורן בשבילנו, בבחינת פתקת "כשיר" ח"כ... ה' את גבולנו. בינתיים מודיעים העתונים האמריקנים שלנו כי משפחת הנציב נדבה סכום גדול לבנין גשר על הירדן על ידי מנחמיה, כנראה כדי להקל את העברת החטים של הגויים מחורן לטחנה היהודית בחיפה.

ואיך כתוב שם בפרקיאבות? — אל תרון את חברך עד שתגיע למקומך. אתם הירושלמים חושבים בודאי שאמנם התפרצו אחינו הספרדים ויסרו להם ועד מיוחד, והספרדים שלכם "החיים" ה"נכונים" וה"ב רוכים" מקנאים בודאי באחיכם החיפואים וחושבים כי קיימים אצלנו שני ועדים: ועד אשכנזי עם שטריומייל לתוד וועד ספרדי להגיע אל המקום שלנו (הן מחיר הרכבת בזול ביחוד בזכות רבי שמעון בר-יוחאי)

זיה נברר לכם המצב האמתי והייתם רואים, למשל, שאין כאן שני ועדים: כל הענין הזה שכתבו בעתונים שלכם אינו אלא כדוּתא של הכתבים מחיפה: לא רק שני ועדים אלא גם ועד א' ח' ד' אינו מתקיים כאן. ומה ששייך לחברי הועד של העדה, הרי הם בבחינת האשה ש"הקזק" מחזיק בה... כי מה יעשו באמת לבעל הכית התובע שכר דירה של משרדי ועד העיר, ולפקידים התובי עים את משכרתם בכל חדש — ממש כמו אצלכם בועד העיר בירושלם! — ומה ששייך להצד שכנגד, כלומר לצד הסתדרות הספרדים, אמנם רב החברים התפטרו מן הועד ואפילו "אברוגלול" בכבודו ובעצמו התפטר, כידוע מתלגרמי רוטר, מהועד הלאומי והבלתי-לאומי ומהלשכה המסחרית (כנראה, עומד הוא ליסד בקרוב גם לשכה מסחרית של ה"ופד" הספרדי בחיפה!) והריהו בבחי-נת צדיק נמיר שמלאכתו נעשית ע"י אחרים גם בירושלם עיה"ק והענין שקרה בפרשת "מצורע" בביה"ב של ר' יוחנן בן זכאי — יוכיח!

אלא כי מחזיק את ההסתדרות ביד "עבדאללה"? — רואה אני נכס שלא כלכם יודעים מי הוא עבדאללה זה ואיזו שייכות יש לו להסתדרות הספרדית בעירנו? ואם חושבים אתם שזה אותו עבדאללה שהוא בבחינת "עבד כי ימלוד"? שוב פעם אתם טועים. הנני מתכבד להציג לפניכם ובוה אפרד מכם עבדאללה דנן הוא מוכר הבשר

הכשר מהשחיטה המחודשת של המהדרין מן המהדרין, שרכני ההסתדרות קבעו כאן ועבדאללה זה הוא גוי גמור שאינו יודע "מכמות", בהפקירא ובזילותא ניהה ליה ושותט על ימין ועל שמאל וישנם מאהובי בארצנו האומרים: הגוי אילי טרף אבל פרוטנו כשרה ובשביל הפרוטה מכשו"ים לא רק את שחיטתו כי אם גם את הגוי...

יום של מכתבים! עוד טרם כליתי לקרא את מכתבי מחיפה והנה הוביל לי הגער מכתב שני מאחד מתלמידי בירושלם, שהנני מוסר לכם בכתבו וכלשונו ממש:

מתיביש חייתי מפניו שלא עלה בידי לתת לו בזמן האחרון נושא פטון לשעוריו בהסתכלות, והנה ראה ה' בעניי ושלח לי היום "בול" ועליו כתוב מצד אחד באנגלית **PALESTINE FOR THE ARABS** ותרגומו בערבית "פלשתין לערבי"...

עד הרגע האחרון איני מבין מהו הבול הזה שמחירו "חמסי מלים" ועליו תמצנת המסגד של עומד בחציריה והקבר הקדוש בצלבו וכיניהם מפת ארץ ישראל, סליחה "מפת פלשטיין" שיש בה שמות הערים, צפופים כ"ממיעה" ממש את שם תל אביב לא מצאתי!

ע"כ רבי ומורי עזמות שולח הנני לו בוח את ה"בול" הזה לשם "חקירה

ודרישה" ומכתב הנני לכאוריו בהקדם האפשרי.

תלמידו הנאמן
מ ש ה ש ב

אמר עזמות: הכל למדו מאתנו בני דורנו ואפילו את הענין של בולי הקרן הקימת לישראל... יודעים הם תלמידינו אלה בע"פ את כל הפרטיבלים של הקונגרס סים שלנו ובקיאים הם במילי-דציוניות כיהר די חרד ב"אשרי" ולא זאת אלא שמכל מלמדי השכלתי והם עלים על רבותיהם. שהרי אנו בפה והם בפעל, ישראל ברעש וישמעאל בחשאי יעקב בקול ועשו ביר.

אין הכול הזה חדש בעיני כלל ויש ב"ה אוסון שלם של "קמיעות" כאלו, ואולם כשהתבוננתי אל המפה הזו ראיתי את "סאפאר" (כפי הכתוב האנגלי החדש SAFAD) "אל-נאסרה" לך (בזהות הרב" בת כתבה התנהלה את השם לידה" על מש"ל LYDDA כנראה שזהו רמז ל"התחלה" של המפתח ב"סאפאר ציון" הבלפורית... נבלום, אלקודש עד ראמאללאה ועזה, בקרוב ירפיו בודאי בולים חדשים כדי להוסיף עליהם את 26 הכפרים אשר בצפון ה"משתייכים לארץ-ישראל" כלומר לעבדאללה, סליחה לאנגלית...

ואולם צריך להודות כי הניר של הבול הוא עדין ורך אבל יותר מדי קטון... עזמות